
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 018/2023
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de 10 semirreboques novos para transportar kit contai-
ners de ambiente pedagógico, em atendimento as necessidades do SENAI-
DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 22 de março de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br.

Belém (PA), 06 de março de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 910895

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A Câmara Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna pú-
blico o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial n° 
002/2023 Realizado no dia 23/02/2023. Sendo vencedoras as Empresas: C. 
H. MARINHO LTDA o item I e, FENIX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUI-
NAS LTDA o item II. Os resultados foram homologados pela Câmara Municipal 
de Novo Repartimento no dia 24/02/2023.

AGUILAR BOZI-Presidente da Câmara

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO e C. H. MA-
RINHO LTDA. Objeto: Locação de Veículo. Data da assinatura do contrato: 
03/03/2023. Contrato nº. 004-2023. Valor Total: R$- 183.600,00. Vigência: 
da assinatura até 31/12/2023. Novo Repartimento - PA, 03 de março de 2023.

AGUILAR BOZI-Presidente da Câmara

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO e FENIX CONS-
TRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. Objeto: Locação de Veículo. 
Data da assinatura do contrato: 03/03/2023. Contrato nº. 005-2023.  Valor 
Total: R$-183.600,00. Vigência: da assinatura até 31/12/2023. Novo Reparti-
mento - PA, 03 de março de 2023.

AGUILAR BOZI-Presidente da Câmara
Protocolo: 910896

A empresa WINITY S.A. 
Inscrita no CNPJ de n. 34.622.881/0001-02 

Torna público que recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E SANEAMENTO DE BREU BRANCO a licença Previa e de Instalação para 
a Atividade de Implantação de Estação Radio Base- ERB com validade de 
28/02/2025, no endereço Rua Cametá, s/n, Vila Nazaré dos Patos, 68488-
000, Breu Branco/PA.

Protocolo: 910897

FAZENDA BRAÚNA 
Propriedade de SIRLENE FURTADO LEMOS 

CPF: 572.375.572-20 
Localizada no município de REDENÇÃO/PA, vem por meio deste veículo de 
comunicação tornar público a solicitação de AUTORIZAÇÃO DE LIMPEZA 
DE VEGETAÇÃO, através do documento n° 2023/0000000929/processo nº 
2022/0000029757, juntamente à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS.

Protocolo: 910899

MINERAÇÃO E TRANSPORTE E SERVIÇO LTDA 
(SANTO ANTONIO MINERAÇÃO E TRANSPORTE) 

Torna público que protocolou junto a SEMMA/ Ourém, Pedido de renovação 
Licença de Operação através do protocolo nº 28/2022,em 02/09/2022 para 
a atividade de EXTRAÇÃO DE QUARTZO em um imóvel rural localizado no 
município de Ourém/PA.

Protocolo: 910905

M & E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-AGROVETE 
CNPJ Nº 05.963.456/0002-51 

Localizada na avenida transamazônica, n° 907, centro, Pacajá - PA, 68.485-
000, torna público que requereu da SEMMA - PACAJÁ/PA, a Licença de Ope-
ração - LO para atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETE-
RINÁRIOS, em Pacajá/PA.

Protocolo: 910906

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Agência de Saneamento de Paragominas/PA torna público a abertura 
do Pregão Eletrônico nº 001/2023, Menor Preço por Item, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, 
PARA SEREM UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, REALIZA-
DO PELA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA. A Sessão de re-

cebimento de propostas, análise e julgamento será em 17 de março de 2023, 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
929760, às 08:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 929760, Portal TCM/PA, Agência de Saneamento de Paragominas: Rua 
Ilhéus. 678, Cidade Nova, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
licitacao@saneparparagominas.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Agência de Saneamento de Paragominas/PA torna público a abertura 
do Pregão Eletrônico nº 002/2023, Menor Preço por Grupo, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTA-
ÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA COM-
POR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DA AGÊNCIA DE 
SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA. A Sessão de recebimento de propostas, 
análise e julgamento será em 17 de março de 2023, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 929760, às 14:00hs. 
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 929760, Portal 
TCM/PA, Agência de Saneamento de Paragominas: Rua Ilhéus. 678, Cidade 
Nova, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, licitacao@saneparpa-
ragominas.com.br. Emerson Martins Alves.-Pregoeiro

Protocolo: 910907

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-001-CMT
Abertura dia 17/03/2023, às 14:00hs, na sala de reuniões da Câmara, 
tipo Menor Preço por item, Objeto Contratação de empresa para o forneci-
mento de combustível tipo gasolina aditivada com entrega parcelada para 
atender a Câmara ano de 2022. O edital encontra a disposição no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site www.tailandia.
pa.leg.br.  VALDETE CORREA DE SOUZA. Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2023-002-CMT
Abertura dia 17/03/2023, às 15:00hs, na sala de reuniões da Câmara, 
tipo Menor Preço por item, Objeto Registro de Preços para aquisição de gê-
neros alimentícios, material de limpezas, higiene e material de expediente. O 
edital encontra a disposição no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, 
em dias úteis e no site www.tailandia.pa.leg.br. VALDETE CORREA DE SOU-
ZA. Pregoeira.

Protocolo: 910909

“RICARDO LUIZ SPERAFICO  
CPF: 876.142.941-49 

Torna público que Requereu da SEMMA - Secretaria Municipal do Meio Am-
biente de Ulianópolis a Licença Ambiental Rural - LAR para desenvolver a 
atividade de AGRICULTURA/PECUÁRIA EM ÁREA ALTERADA E/OU SUB-UTI-
LIZADA na FAZENDA MALDIVAS, localizada em Ulianópolis - PA e requereu a 
renovação da Licença Ambiental Rural.”

Protocolo: 910901

JS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI
CNPJ nº 09.010.204/0001-88 

Situada na Rodovia BR 163, s/nº, KM 1186.8 - Margem Direita Moraes Al-
meida, Itaituba/PA, torna público que recebeu da SEMMA de Itaituba/PA, a 
Licença de Operação n.38/2023 para a atividade de desdobro de madeira em 
tora para produção de madeira serrada e seu beneficiamento/secagem.

Protocolo: 910916

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviços de engenharia para construção de blocos 
de sala de aula, para cobertura metálica para quadra de esportes e sistema de 
prevenção de combate a incêndio da unidade SESI Altamira- PA, em atendi-
mento as necessidades do SESI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 29 de março de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Unidade Operacional do SESI Altamira (Rua 
Acesso 02 nº 1031, Bairro Premem, CEP 68.373-080, Altamira/PA).
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário 
comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br.

Belém (PA), 06 de março de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 910918

MADEIREIRA GUAPORÉ DO PARÁ LTDA 
CNPJ nº07.756.011/0001-45 

Localizada na Rodovia Transgarimpeira Km 03, s/nº, Moraes Almeida, Itai-
tuba/PA, torna público que recebeu da SEMMA de Itaituba/PA, através do 
processo nº1259/2022, a licença de operação n.614/2022 com validade até 
15/10/2023 para a atividade de desdobro de madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu beneficiamento/secagem.

Protocolo: 910919


